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A Vinger tunnel skal bygges som betongkulvert i åpen byggeqrop. Bygge-

gropen ligger ut mot bredden av Glomma, 5-6 m under flomvannstand. 
Veglaboratoriet har vært anmodet om å utrede spørsmålet om vannsikring 
i bygqefasen. 

Statens vegvesen Hedmark har tidligere utført en grunnundersøkelse i 
området. Det er nå giort en tilleqqsundersøkelse i en aktuell trase 
for spuntvegg. 

Grunnen består for det meste av grusig, sandig silt. Det er også lag 
av sand, og det er noe finere materialer som ren silt, særlig nederst 

t, mot fiellet. Fielloverflaten ligger i 4-9 m dybde under terrenget. 
< er: 
0 Vannsikringen anbefales som uavstivet spuntvegg noe utenfor bygge z 
UJ 51 1 gropa. Innenfor. spuntveggen graves i åpen grop med skråning 1:1 i løs-:E 
~ massene. På to partier er det ikke plass til denne løsningen. Her må <( 
V) spuntveqqen avstives med stagforankring til fjell. 

Vi mener at massene nærmest fjellet er tette nok til at lekkasjene 
mellom spunt og fjell blir akseptable, oq at generell injisering ikke 
blir nødvendig. Derimot kan det bli nødvendig å legge et filter av 
pukk el~er sprengstein på graveskråningen, Dette kan av~iØ 
underveis. reo 

D~~ er til slutt gitt retningslinjer for utførelse av spuntveqg. 
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1. ORIENTERING 

Vinger tunnel skal bygqes som betongkulvert i åpen 
byggegrop. Byqqeqropa ligqer ut mot bredden av Glomma 
og opptil 5-6 m under elvas årlige flomvannstand. 
Mellom byggegropa og elva er det delvis åpne løs
masser, delvis ny fylling som giØr det nødvendig å 
sikre byqgeqropa mot for stor vanntilstrømminq. 

På anmodning fra Statens vegvesen Hedmark har Veg
laboratoriet utredet spørsmålet om vannsikring i 
bygqef:asen. 

Laboratorieavdelingen ved statens vegvesen Hedmark 
har tidligere utført en rekke boringer i området. 
Disse er samlet 1 rapport Dd 134A av 12.02.88. Det 
ble tidliq besluttet å sikre byggeqropa med stål 
spuntveqq noe utenfor byggegropa. Dette gjorde det 
nødvendig å utføre noen tilleggsboringer for å kart
legge fielloverflaten i den aktuelle zpunttraseen. 
Samtidig er det tatt noen ekstra prøver av løsmassene 
for å bedømme massenes tetthet. 

Foreliqgende rapport gir resultatene av tilleqqs
undersøkelsen, samt anvisning for utfør.else av spunt
veqgen. 

2. HARJ<ARBEID 

For tilleggsundersøkelsen er det boret med fjellbor 
maskin med Odex-utrustninq i til sammen 24 borpunkt
er . Det er boret gjennom løsmassene og for det meste 
ca. 3 m ned i fjell. Boringene er utførtavlabora
torieavdelingen i Hedmark under ledelse av avd.ing. 
Stensby oq oppsynsmann Havik. 

I tre av punktene ble det også tatt opp represent
ative prøver. På prøvene er det utført kornfordel 
ingsanalyse ved Laboratoriet i Hedmark. 

Data fra boringene er oversendt i notat av 07.01.88 
fra Laboratoriet i Hedmark. Boringene er vist opp
tegnet i plan på vedlagte oversiktstegning D- 156A 01, 
og i profil på tegning 02. Tegning -02 viser lengde
profil qiennom den aktuelle tras~ for spuntveggen, 
henholdsvis 13 m venstre og 16 m høyre for senter
linia, dessuten noen utvalgte tverrprofiler. 

På tegningene er oqså medtatt noen få av boringene 
fra den første undersøkelsen, deriblant tre prøve
serier. 



3. GRUNNFORHOLD 

Innenfor det undersøkte området består grunnen hoved
saklig av grusig og sandig silt. Det er noe uregel
messig vnriasjon i dybden med laq av grusig sand, men 
oqså finere materiale som ren silt. Nærmest fiellet 
synes det overalt å være et mer siltig materiale som 
vi antar er relativt tett. 

I stasjonsområdet består det øverste laqet dV til 
førte fyllmasser av varierende beskaffe nhet. Disse er 
ikke nærm~re underDØkt. Vi regner med at tykkelsen av 
fyllmassene beqrenser seg til 1- 2 meter, men noe 
variasioner kan forekomme. 

Det er små dybder til fiell. I stasjonaområdet liqqer 
fjelldyLdene stort sett innenfor 4-9 m oq ute på 
elveskråninqen, der terrcnqet liqqer lavere, inntil 5 
m under opprinnelig terreng. Fjelloverflaten er 
tilsynelatende svært reqel.messig. se for øvriq 
tegning -02. 

Fra den første grunnundersøkelsen er det rapportert 
om noe stein og blokk i massene. Ved den siste 
undersøkelsen er det i et borpunkt registrert ei 
sleppe på 0,3 m tykkelse. etter 0,7 m boring i fjell, 
se tegning - 02. Vi kan ikke se bort fra at det her 
kan være boret gjennom ei blokk i løsmassenP like 
over ficJlet. 

4 . VANNTETTING MED SPUNTVEGG 

Vi har tidligere lagt fram overslag som viser at uav 
stivf!l spuntvegq satt noe utenfor byqgegropa, bare 
som vannsikring, blir en billigere løsning enn av
stivet spuntvegg som også støtter løsmassene. Innen
for spuntveqqen må det qravcs i åpen byqqeqrop med 
skråning ikke brattere enn 1:1 i løsmassene. 
Avstanden fra spuntvcqqcn til øvre kant av grave
skråningen må være 2,0- 2,5 rn foz at gjenværende jord
kile kan oppta utvendig vanntrykk på spuntvcgg~n. 

På sidene mot trafikkert iernbane spor og delvis mot 
Holtbekken vil det ikke være plass til denne løsning
en. Spuntveqqen vil her bli avstivet med utvendig 
skrå stagforankring til fjell. Jordens styrkepara
metre for beregning av iordtrykkskrefter er tidligere 
gitt konsu1enten, Aas - Jakobsen A/S, direkte. Vi har 
anbefalt å regne med: 

Attraksion 
FriksionsvinJ<el 

a = 5akN/m
2 

~ ~ 31 , dvs. tg~= 0,60 

VPqqen må dimensioneres for fullt ensidig vanntrykk 
og et iordtrykk som minimum er hviletrykk for at det 
ikke skal oppstå deformasjoner i massene bak veggen. 
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Vi har tidligere holdt åpent spørsmålet om del vil 
bli nødvendig å foreta noen form for injisering ved 
spuntfot for å oppnå tetting mellom spunt oq fjell. 
Med de siste prøveresultatene mener vi nå at de 
siltige massene vil være tette nok til at lekkasjene 
holdes på et akseptabelt nivå. 

Derimot vil det, som følge av en hØY vanntrykksqrad
ient på fri økjæringsskråning, kunne oppstå oppblØt
ing og sig i skråningen. Dette kan enklest tas vare 
på ved å belaste nedre del av skråningen med et 
filter av pukk eller samfengt sprengstein i f.eks. 
0,5 m tykt lag. Hvis det bare er satt av plass til et 
slikt filter, kan en vente med å sette arbeidet i 
verk til en ser om og i tilfelle hvor slik sikring er 
nødvendig. 

5 RETNINGSLINJER FOR UTFØRELSE AV SPUNT 

Spuntprofilen skal kappes vinkelrett på aksen, og 
skal ikke påsettes spiss eller herdes. Stålkvalitet 
St. 52.2. 

Spunten skal rammes med det for øyet å bli så tett 
som mulig, både i låser og i kontakten mellom spunt 
og fjell. Alle nåler skal slåes i lås, også i 
hiØrner. Hvis det er nødvendig for å få nåler i lls i 
spesielle vinkler eller med tilpassede bredder, skal 
enkeltnåler splittes oq sveises sammen i nve 
profiler. Låser skal smøres med tettende materiale. 
Nåler må ikke ha hull eller skader. 

Hvis det oppstår problemer med å slå spunten i lås 
(på qrunn av avvik fra loddlinie i hiØrner eller 
andre avslutninger) skal spunten trekkes over nød
vendig lengde og settes på nytt. 

Spunten iammes til kontakt med fiel] oq gis deretter 
en forsiktig innramming for om mulig å knuse opp
stikkende punkter på fielloverflaten. Spunten skal 
likevel ikke rammes så hardt at stålet deformeres mot 
fjellet oq hindrer trekking. 

Det er visse indikasjoner på at det er noe stein og 
blokker i løsmassene, se kap. Ill. Dette vil i 
uheldig fall kunne medføre at enkeltnåler får stopp 
uten å ha nådd fiell. Det er viktiq at rammedybde 
hele tiden sammenholdes med antatt fjelldybde fra 
grunnundersøkelsen. Hvis det er mistanke om at 
spuntnåler kan ha stoppet på blokk, må eventuelle 
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tiltak vurderes i hvert enkelt tilfelle . Aktuelle 
tjltak kan være: 

- Oppgravinq og tilbakefylling med egnede masser 
- Boring og sprengning av blokker 
- Punktvis injisering av spuntfoten. 

Veqla.boratoriet 
o .·knisk 

6~~'!"-'--
E. Hagen 
overinqeniør 
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3100 13MV 1.2-3.0 567 -- SILT 4.6 T4 
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Profil nr. Oybde \ Lab, "'· Kurve Jordartsbetegnelse Cu Telegr. 

3116.5q_ 1. 9-2 .5 """2 SANDIG SILT 4.4 T4 
3UB.5q_ 3. 9-4.51!803 -- SANDI6 SILT 5.1 T4 

I -·-

Tegningsgrunnlag: 

Målestokk Boret: 
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Kornfordelingskurv er Tegn.: 

Saksbeh.: 0 · 

GRUNNUNDERSØKELSE: 
Tegning nr. 

Rv.2 Vinger tunnel D 156A-03 
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